
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
НОВОРОССИЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

•22. 12.2017 №2 0
п. Новороссийский

Об утверждении бюджета муниципального 
образования Новороссийский сельсовет 
Рубцовского района Алтайского края на 2018 г.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 06 .10.2003г. №131-Ф3 « Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 
Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет Рубцовского 
района Алтайского края, сельское Собрание депутатов 

РЕШИЛО:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Новороссийского
сельсовета Рубцовского района Алтайского края (далее -  бюджет

поселения) на 2018 год.

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

•2581,4 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов, в сумме 641,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2581,4 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы отчислений доходов в бюджет поселения на
2018 год.

1. Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет поселения на 
2018 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета и источников 
финансирования дефицита бюджета на 2018 год.



1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета, согласно приложению 3 к настоящему 
Решению.

!

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2018
год.

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджета на 2018 год согласно 
приложению 4 к настоящему Решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета в ведомственной структуре расходов на 2018 год согласно 
приложению 5 к настоящему Решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 
бюджета на 2018-год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

4. Принять к исполнению перечень законодательных актов Алтайского 
края, в Соответствии с которыми муниципальное образование 
Новороссийский сельсовет принимает на себя обязательства на исполнение 
отдельных государственных полномочий в 2018 году, согласно приложению 
7 к настоящему Решению-

Статья 5. Особенности исполнения бюджета поселения.

1. Сельское Собрание депутатов вправе в ходе исполнения настоящего 
Решения вносить изменения в сводную роспись в соответствии с 
действующим бюджетным законодательством.

1) в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения 
публичных нормативных обязательств -  с превышением общего объема 
•указанных ассигнований- в пределах 5 процентов общего объема бюджетных 
ассигнований, утвержденных настоящим Решением на их исполнение в 
текущем финансовом году;

2) в случае вступления в силу законов, предусматривающих 
осуществление полномочий органов местного самоуправления за счет 
субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
- в пределах объема бюджетных ассигнований;

3) в случае изменения состава или полномочий (функций) главных 
распорядителей бюджетных средств (подведомственных им бюджетных 
учреждений), - пределах объема бюджетных ассигнований;

■ 4) в случае исполнения главными распорядителями бюджетных средств
'судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства

I



бюджета поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации -  в пределах объема бюджетных ассигнований;

. 5) в случае использования средств бюджетного фонда в пределах
объема бюджетных ассигнований;

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распорядителями бюджетных средств -  в пределах объема 
бюджетных ассигнований;

7) в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет 
экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных 
ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего объема 

.бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных 
услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по 
•соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

2. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие 
целевое назначение, фактически полученные при исполнении бюджета сверх 
объемов, утвержденных статьей 1 настоящего Решения, направляются на 
увеличение расходов соответственно целям предоставления без внесения 
изменений в настоящее Решение.

3. При изменении показателей сводной бюджетной росписи по 
расходам, утвержденным в соответствии с ведомственной структурой 
расходов, уменьшение бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств для увеличения иных бюджетных ассигнований 
без внесения изменений в настоящее Решение не допускается.

4. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие 
целевое назначение, в том числе остатки, не использованные на началу 
текущего финансового года, фактически полученные при исполнении 
бюджета сверх объемов, утвержденных статьей 1 настоящего Решения, 
направляются на увеличение расходов соответственно целям 
предоставления, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без 
внесения изменений в настоящее Решение.

5.. Установить, что с 1 января 2018 года заключение и оплата ранее 
заключенных договоров производятся в пределах бюджетных ассигнований, 
утвержденных бюджетной росписью бюджета поселения на 2018 год, и с 
учетом принятых обязательств.

6. Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых
осуществляется за счет средств бюджета поселения, и принятые к 
исполнению получателями средств бюджета сверх бюджетных ассигнований, 
утверждённых бюджетной росписью, не подлежат оплате за счет средств 
бюджета поселения в 2018 г. 1

7. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие 
целевое назначение, переданные бюджету поселения из районного бюджета и 
не использованные в 2018 г. подлежат возврату в районный бюджет.



8. Установить, что при заключении договоров (муниципальных 
контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд, вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) -  по договорам 
(контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об 
их приобретении, об оказании услуг по профессиональной переподготовке 
муниципальных служащих Администрации Новороссийского сельсовета, об 
обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного 
•страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных 
средств;

- в размере 30 процентов суммы договора (контракта) -  по оплате 
электроэнергии в месяце, за который осуществляется оплата, вносимая до 10 
числа этого месяца, на основании Постановления Правительства РФ от 
04.05.2012г. №442 «О функционировании розничных рынков электрической 
энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления 
электрической энергии»;

- в размере 40 процентов суммы договора (контракта) -  по оплате 
электроэнергии в месяце, за который осуществляется оплата, вносимая до 25 
числа этого месяца, на основании Постановления Правительства РФ от 
05.05.2012г. №442 «О функционировании розничных рынков электрической 
энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребление 
электрической энергии»;

- в размере 30 процентов суммы договора (контракта) -  по остальным 
договорам (контрактам), если иное не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, Алтайского края и Рубцовского
района;

9. Установить, что остатки средств бюджета поселения по состоянию на 
1 января 2018 года на счетах органов Федерального казначейства, 
образовавшиеся в связи с неполным использованием средств бюджета 
поселения объемов финансирования, доведенных до них в пределах 
ассигнований, предусмотренных нормативным Решением « О бюджете 
муниципального образования на 2017 год» направляются в качестве 
дополнительного финансирования расходов 2018 года.

I

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по 
обеспечению деятельности органа местного самоуправления 
Новороссийского сельсовета, муниципальных учреждений. 1 2

1. Рекомендовать органам местного самоуправления Новороссййского 
сельсовета не принимать решений, приводящих к увеличению численности 
муниципальных служащих, работников учреждений.

2. Органам местного самоуправления учитывать нормативы 
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления,

I



установленных распоряжением Администрации Алтайского края от 
30.12.2013г. № 445-р. ,

Статья 7. Межбюджетные трансферты бюджету поселения из
бюджета

Рубцовского района на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения на 2018 г.

1. Утвердить нд 2018 год объем межбюджетных трансфертов,
передаваемых в бюджет поселения из бюджета Рубцовского района на 
решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями в общей сумме 641,0 тыс. рублей согласно приложению 8 к 
настоящему Решению.

2. Утвердить на 2018 год объем межбюджетных трансфертов
передаваемых из бюджета поселения в бюджет Рубцовского района на 
решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями в общей сумме 105,6 тыс. рублей согласно приложениям 9 к 
настоящему Решению:

Статья 8. Приведение решений и иных нормативных правовых актов
Новороссийского сельсовета в соответствие с настоящим Решением

Решения и иные нормативные правовые акты муниципального 
образования Новороссийский сельсовет подлежат приведению в 
соответствие с настоящим Решением в срок до 1 января 2018 года.

Статья 9. Вступление в силу настоящего Решения 1

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года, за 
исключением статьи 8. настоящего Решения, которая вступает в силу со дня 
его официального обнародования.

Глава Новороссийского сельсовета

!



Приложение 1 к Решению 
сельского Собрания депутатов 

от 22.12.2017 г.' № 20 
«Об утверждении бюджета 

муниципального 
образования 

Новороссийский сельсовет 
Рубцовского района 

Алтайского края на 2018 год»
i

Нормативы отчислений 
доходов в бюджет поселения на 2018 год.

Наименование дохода Местный бюджет 
%

В части погашения задолженности и перерасчетов 
по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам:
Земельный налог (по обязательствам, возникшим 
до 1 января 2006года), мобилизуемых на 
территориях сельских поселений

100

В части доходов от продажи материальных и 
нематериальных активов:

г

В части доходов от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства:
Доходы, .поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

100

В части доходов от продажи материальных и 
нематериальных активов:
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

100

В части прочих неналоговых доходов: ---------------------------------- г

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселения 100
Прочие неналоговые Доходы бюджетов сельских 
поселений

100



Приложение 2 к Решению 
сельского Собрания депутатов 

от 22.12.2017 г. № 20 
«Об утверждении бюджет^ 

муниципального 
образования 

Новороссийский сельсовет 
Рубцовского района 

Алтайского края на 2018 год»

Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения
Код

главы
Код Наименование

303 Администрация Новороссийского 
сельсовета Рубцовского района Алтайского

края
303 108 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий(сумма платежа(перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)).

303 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных? 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

303 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

303 113 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества сельских 
поселений t

. 303 114 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,



I

находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

303 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также? 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

303 114 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

303 116 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы),
• установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальные 
правовых актов, зачисляемые в

• бюджеты поселений
303 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений
303 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений
303 202 15001 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности

303 202 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 
.поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

303 202 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских, 
поселений

303 202 20216 10 0000 151

'

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта



. -

-дворовых территории многоквартирных 
домов, проездам к дворовым 
территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

303' 202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений

303 202 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты.

303 .202 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

303 202 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии d 
заключенными соглашениями

303 207 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений

303 208 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских 
поселений (в бюджеты сельских 
поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм 

.процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне} 
взысканные суммы

303 218 60010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных 
районов

303 219 00000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений

(



Приложение 3 к Решению 
сельского Собрания депутатов 

от 22.12.2017 г. № 20 
«Об утверждении бюджета 

муниципального 
образования 

Новороссийский сельсовет 
Рубцовского района 

Алтайского края на 2018 год»

Перечень главных администраторов источников финансирования ‘

дефицита бюджета поселения

Код
главы

Код Наименование

303 Администрация Новороссийского 
сельсовета Рубцовского района 

Алтайского края
303 01 03 0100 10 0000 710 Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте Российской 
Федерации /

• 303 01 03 0100 10-0000 810 Погашение бюджетами поселений 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

!



Приложение 4 к Решению 
сельского Собрания депутатов 

от 22.12.2017 г. № 20 
«Об утверждении бюджета 

муниципального 
образования 

Новороссийский сельсовет 
Рубцовского района 

Алтайского края на 2018 год»
Распределение расходов бюджета поселения на 2018 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов
___________________________________________________________________тыс, рублей

Н а и м ен о в а н и е Рз П Р С ум м а

О б щ его су д а р ств ен н ы е воп р осы 01 1262,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 01 02 309,7
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 0,5
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов РФ, местных 
администраций 01 04

f
575,0

Проведение выборов и референдумов 01 07 15
! Резервные фонды 01 11 1,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 361,1
Н ац и он ал ь н ая  обор он а 02 45

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 . 45
Н ац и он ал ь н ая  б езо п а сн о ст ь  и п р ав оохр ан и тел ь н ая  
д ея тел ь н о сть 03 7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 2
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 5
Н ац и он ал ь н ая  эк о н о м и к а 04 438.0
Общеэкономические вопросы 04 01 1.0
Дорожное хозяйство 04 09 437,0
Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хо зя й ств о 05 129

Жилищное хозяйство 05 01 1,0
Коммунальное хозяйство 05 02 55
Благоустройство 05 03 73
К ультура и к и н ем а то гр а ф и я 08 675,1
Культура • 08 01 . 675,1
Социальная политика 10 24

Социальное обеспечение населения 10 03 24
Ф и зи ч еск ая  к у л ь ту р а  и сп о р т 11 1
Массовый спорт 11 02 1
Всего 2581,4



Приложение 5 к Решении? 
сельского Собрания депутатов 

от 22.12.2017 г. № 20 
«Об утверждении бюджета 

муниципального 
образования 

Новороссийский сельсовет 
Рубцовского района 

Алтайского края на 2018 год»

Н а и м е н о в а н и е М и н Рз П Р Ц С Р ВР
С у м м а

т ы с.р у б .

I 2 3 4 5 6 7

О б щ его су д а р ств ен н ы е воп росы 303 01 12()2,3

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  су б ъ е к т а  
РФ  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

3 0 3 01 02 3 0 9 ,7

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  
о р га н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 02 01 0 0 0  0 0 0 0 0 3 0 9 ,7

Р асх о д ы  на о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я

303 01 02 01 2 0 0  0 0 0 0 0 3 0 9 ,7

Г лав а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а з о в а н и я 303 01 02 01 2 0 0  10120 3 0 9 ,7

Ф о н д  о п л аты  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р ган о в 303 01 02 01 2 0 0  10120 121 2 3 8 ,0

В зн о сы  по о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  
на в ы п л аты  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  
р а б о тн и к ам  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

303 01 02 01 2  0 0  10120 129 71 ,7

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т е л ь н ы х  (п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  
о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо р а н и й

3 0 3 01 03 0 .5
1

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  
о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 03 01 0 0 0  0 0 0 0 0 0,5

Р асх о д ы  на о б е с п е ч е н и е -д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я

303 01 03 01 2  0 0  0 0 0 0 0 0.5

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 303 01 03 01 2  0 0  10150 0.5

П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 01 03 01 2 0 0  10150 2 4 4 0.5

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а ст и  
с у б ъ е к т о в  Р Ф , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

3 0 3 01 04
59 0 ,0

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  
О рганов го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 04 01 0 0 0  0 0 0 0 0 59 0 ,0

Р асх о д ы  на о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я

303 01 04 01 2 0 0  0 0 0 0 0 5 9 6 ,0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 303 01 04 01 2  0 0  10110 59 0 ,0

Ф о н д  о п л а т ы -т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 303 01 04 01 2  00  10110 121 113,2



В зн о сы  по о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  
на в ы п л аты  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  
р аб о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  О рганов

303 01 04 01 00  10110 129 3 4 ,2

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 01 04 01 2 0 0  10110 244 3 7 9 ,6

У п л а т а  н а л о га  на и м у щ е с т в о  о р г а н и за ц и й  и з е м е л ь н о г о  н ал о га ' 303 01 04 01 2  00  10110 851 1,0

У п л а т а  п р о ч и х  н ал о го в ; с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 303 01 04 01 2 00  10110 852 1,0

У п л а т а  и ны х  п л атеж ей 303 01 04 01 2 00  10110 853 1,0

Д о л го с р о ч н а я  ц ел е в ая  п р о г р а м м а  « М о д е р н и за ц и я  о б ъ е к т о в  
к о м м у н ал ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  А л т а й с к о г о  кр ая  н а 2 0 1 4 -2 0 1 6
годы »

303 01 04 43  0 0 0  0 0 0 0 0 6 0 ,0
(

С у б с и д и и -м у н и ц и п а л ь н ы м  о б р а з о в а н и я м  н а .о б е с п е ч е н и е  
р а сч ето в  за  у го л ь  (о т о п л е н и е ) , п о т р е б л я е м ы й  у ч р е ж д е н и я м и  
б ю д ж е тн о й  сф ер ы

303 01 04 43  2  0 0  7 1 1 9 0 6 0 ,0

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 01 04 43  2  00  7 1 1 9 0 2 4 4 6 0 ,0

Р езер в н ы е  ф о н д ы 3 0 3 q1 11 1,0

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 303 01 00 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1,0

Р е зе р в н ы й  ф о н д  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 303 01 11 9 9  1 0 0  14100 1,0

Р е зе р в н ы е  с р е д с т в а 303 01 11 9 9  1 0 0  1 4100 870 1,0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 3 0 3 01 13 361 ,1

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  
о р га н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и 'о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 13 01 0 0 0  0 0 0 0 0 243,1

У ч р е ж д е н и я  по о б е с п е ч е н и ю  х о з я й с т в е н н о г о  и т р а н с п о р т н о го  
о б с л у ж и в а н и я  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 01 13 01 2  0 0  0 0 0 0 0 2 3 0 ,7

Ф о н д  о п л а ты  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 303 01 13 01 2 00  10180 121 124,1

В зн о сы  по о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  
н а  в ы п л а ты  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  
р а б о тн и к ам
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

303 01 13 01 2  00  10180 129 37 ,5

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 01 13 01 2 00  10180 244 68,1

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 303 01 13 01 2  0 0  10180 852 1,0

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 303 01 13 01 4  00  0 0 0 0 0 12,4

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й 303 01 13 01 4  0 0  7 0 0 6 0 12,4

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 01 13 01 4  0 0  7 0 0 6 0 2 4 4 12,4

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р а й о н о в  из б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  и м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  из б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на 
о с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го  
зн а ч е н и я

303 01 13 9 8  5 00  6 0 5 1 0 118,0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 303 01 13 98  5 0 0  6 0 5 1 0 540 11$,0

Н ац и он ал ь н ая  обор он а 303 02 • 45,0

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 3 0 3 02 0 3 4 5 ,0

Р у к о в о д с т в о  и, у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  
о р га н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

303 02 03 01 0 0 0  0 0 0 0 0 4 5 ,0

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 303 02 03 01 4  00  0 0 0 0 0 4 5 ,0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , 
где о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы

303 02 03 01 4  00  5 1 1 8 0 4 5 ,0

Ф о н д  о п л а ты  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 303 02 03 01 4 0 0  5 1 1 8 0 121 3 4 ,6



В зн о сы  по о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  
на в ы п л а ты  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  
р аб о т н и к а м
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

303 02 03 01 4  00  5 1 1 8 0 129 10,4

1

Н ац и он ал ьн ая  безо п а сн о сть  и 
п р ав оохр ан и тел ь н ая  д ея т ел ь н о ст ь

3 0 3 0 3 7,0

З а щ и т а  н а сел ен и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  
с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а

3 0 3 03 09 2,0

И н ы е во п р о сы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  о б о р о н ы , 
н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  
д е я т е л ь н о с т и

303 03 09 93 0  0 0  0 0 0 0 0 2 ,0

М е р о п р и я т и я  по г р а ж д а н с к о й  о б о р о н е 303 03 09 93  2 0 0  0 0 0 0 0 2 ,0

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  гр а ж д а н с к о й  о б о р о н ы 303 03 09 93 2  0 0  19100 2 ,0

П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 03 09 93 2  00  19100 2 4 4 2 ,0

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и 3 0 3 03 10 5 ,0

Р асх о д ы  на о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а за н и е  у с л у г )  и н ы х  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

303 03 10 0 2  5 0 0  0 0 0 0 0 5 ,0

У ч р е ж д е н и я  по о б е с п е ч е н и ю  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и

303 03 10 0 2  5 00  10860
1

5 ,0

П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 03 10 0 2  5 00  10860 2 4 4 5 ,0

Н ац и он ал ь н ая  эк он ом и к а 303 04 438,0
О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в о п р о сы 3 0 3 04 01 1.00
Ц ел ев ы е  п р о гр а м м ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й 303 04 01 68  0 00  0 0 0 0 0 1.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « С о д е й с т в и е  за н я т о с т и  н а с е л е н и я  
Р у б ц о в с к о г о  р а й о н а »  н а  2 0 1 4 -2 0 1 6  го д ы

303 04 01 68  0 00  6 0 9 9 0 1.00

П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 04 01 68 0 00  6 0 9 9 0 2 4 4 1.00

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о 3 0 3 04 09 4 3 7 ,0

И н ы е в о п р о сы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 303 04 09 91 0 0 0  0 0 0 0 0 4 3 7 ,0

М е р о п р и я т и я  в с ф е р е  т р а н с п о р т а 'и  д о р о ж н о г о  х о зя й с т в а 303 04 09 91 2  00  0 0 0 0 0 4 3 7 ,0

С о д е р ж а н и е , к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и р е м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  м е с т н о го  зн а ч е н и я , в т о м  ч и с л е  в 
гр ан и ц ах  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  п о с е л е н и й , д о р о ж н ы е  
с о о р у ж е н и я  на н и х , о т н о с я щ и е с я  к м у н и ц и п а л ь н о й

303 0 4 09 91 2  00  6 1 0 3 0 4 3 7 ,0

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 04 09 91 2  00  6 1 0 3 0 2 4 4 4 3 7 ,0

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  хо зя й ств о 303 05 129.0
Ж и л и щ н о е  х о зя й с т в о 3 0 3 05 01 63 0 0 0  0 0 0 0 0 1,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  
с ем ей  в Р у б ц о в с к о м  р а й о н е »  н а  2 0 1 5 -2 0 2 0  го ды

303 05 01 63 0 00  0 0 0 0 0 1,0

Р асх о д ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  ц е л е в ы х  
п р о гр ам м

303 05 01 63 0  00  6 0 9 9 0 1,0

П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 05 01 63  0  0 0  6 0 9 9 0 2 4 4 1,0

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 3 0 3 05 02 5 5 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У с т о й ч и в о е  р а зв и т и е  с е л ь с к и х  
п о се л е н и й  Р у б ц о в с к о го  р а й о н а »  н а  2 0 1 3 -2 0 2 0  годы

303 05 02 52  0  0 0  0 0 0 0 0 30 ,0

Р азв и ти е  к о м м у н а л ь н о й  и с о ц и а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы , 
с о зд а н и е  к о м ф о р т н о й  с р е д ы  ж и зн и , п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  у с л у г  
о б р а зо в а н и я , к у л ь ту р ы

303 05 02 52  3 0 0  0 0 0 0 0 1,0

Р асх о ды  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  ц е л е в ы х  
п р о гр ам м

303 05 02 52  3 0 0  6 0 9 9 0
1

0,5

Р азв и ти е  в о д о с н а б ж е н и я  в с е л ь с к о й  м е с т н о с т и 303 05 02 52  3 0 0  6 5 9 9 0 0,5



П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 05 02 52  3 00  6 5 9 9 0 244 0,5

М о д е р н и за ц и я  с е т е й  и с о о р у ж е н и й  т е п л о с н а б ж е н и я 303 05 02 52 3 00  6 7 9 9 0 0,5
П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 05 02 52  3 0 0  6 7 9 9 0 2 4 4 0,5

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о з я й с т в а 303 05 02 92  9 00  18030 54 ,0

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 05 02 92  9  0 0  18030 244 5 4 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 3 0 3 0 5 03 7 3 ,0

И н ы е в о п р о сы  в о б л а с т и  ж и л и щ н о  -к о м м у н а л ь н о г о
х о зя й ст в а 3 0 3 05 03 92  0 0 0  0 0 0 0 0 7 3 ,0

И н ы е р асх о д ы  в .о б л а с т и  ж и л и щ н о  - к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а 303 05 03 92  9 0 0  0 0 0 0 0 7 3 ,0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 303 05 03 9 2  9  0 0  18050 70 ,0

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 05 03 • 9 2  9 00  18050 2 4 4 70 ,0

О р га н и за ц и я  и с о д е р ж а н и е  м е с т  за х о р о н е н и я 303 05 03 92  9  0 0  18070 2,0
П р о чая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 05 03 92  9 0 0  18070 2 4 4 2,0
С б о р  и у д а л е н и е  т в е р д ы х  о т х о д о в 303 05 03 92  9 0 0  18090 1,0
П р о чая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 05 03 92  9  0 0  1809 2 4 4 1,0
К ул ьтур а , к и н ем а то гр а ф и я 303 08 675,1
К у л ь т у р а 3 0 3 08 01 675,1

Д о л г о с р о ч н а я  ц е л е в а я  п р о г р а м м а  « М о д е р н и за ц и я  о б ъ е к т о в  
к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  А л т а й с к о г о  кр ая  н а 2 0 1 4 -2 0 1 6  
го д ы » '

303 08 01 43 0 00  0 0 0 0 138,0

С у б с и д и и  м у н и ц и п а л ь н ы м  о б р а з о в а н и я м  н а о б е с п е ч е н и е  
р а с ч е то в  з а  у г о л ь  (о т о п л е н и е ) , п о т р е б л я е м ы й  у ч р е ж д е н и я м и  
б ю д ж е т н о й  с ф е р ы

303 08 01 43 2 0 0  7 1 1 9 0 138,0

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

303 08 01 43 2 0 0  7 1 1 9 0 2 4 4 1з4,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а з в и т и е  к у л ь ту р ы  Р у б ц о в с к о г о  
р ай о н а»  на 2 0 1 5 -2 0 2 0  го д ы

303 08 01 4 4  0  0 0  0 0 0 0 0 537,1

С о х р а н е н и е  и р а зв и т и е  к у л ь ту р ы  в Р у б ц о в с к о м  р а й о н е 303 08 01 4 4  1 00  0 0 0 0 0 537,1

У ч р е ж д е н и я  к у л ь ту р ы 303 08 01 4 4  1 00  10530 537,1

П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д  •

303 08 01 4 4  1 0 0  10530 2 4 4 530,1

У п л а т а  н ал о га  на и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н ал о га 303 08 01 4 4  1 00  10530 851 5 ,0

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 303 08 01 4 4  1 0 0  10530 852 1,0
У п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 303 08 01 4 4  1 00  10530 853 1,0
С оц и ал ьн ая  п ол и ти к а 303 10 24,0
С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я 303 10 03 2 4 ,0

И н ы е в о п р о с ы  в о б л а с т и  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к е 303 10 03 90  4  0 0  0 0 0 0 0 2 4 ,0

Д о п л аты  к п ен си я м 303 10 03 90  4  0 0  16270 2 4 ,0

И н ы е в ы п л аты  н а с е л е н и ю 303 10 03 90  4  0 0  16270 360 2 4 ,0

Ф и зи ческ ая  к у л ь ту р а  и сп о р т 303 11 • 1,0
М а ссо в ы й  с п о р т 3 0 3 11 02 1,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У с т о й ч и в о е  р а зв и т и е  с е л ь с к и х  
п о сел ен и й  Р у б ц о в с к о г о  р а й о н а »  н а  2 0 1 3 -2 0 2 0  годы

303 11 02 5 2  0  0 0  0 0 0 0 0 1,0
Р а зв и ти е  к о м м у н а л ь н о й  и с о ц и а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы , 
со зд а н и е  к о м ф о р т н о й  с р е д ы  ж и зн и , п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  у с л у г  
о б р а зо в а н и я , к у л ь ту р ы

303 11 02 52  3 0 0  0 0 0 0 0 1,0

Р асх о д ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  ц ел е в ы х  
п р о гр ам м  . 303 11 02 5 2  3 00  6 0 9 9 0 1,0



Р азв и ти е  м а с с о в о го  с п о р т а 303 11 02 52  3 00  6 2 9 9 0 1,0

Всего 2581,4

Приложение 6 к Решению 
сельского Собрания депутатов 

от 22.12.2017 г. № 20 
«Об утверждении бюджета 

муниципального 
образования 

Новороссийский сельсовет 
Рубцовского района 

Алтайского края на 2018 год»

Н а и м е н о в а н и е Рз П Р Ц С Р В Р
С у м м а  

т ы с .р у б .

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 1262,3

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е г о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  с у б ъ е к т а  
Р Ф  и м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я

01 02 3 0 9 ,7

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и и  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я

01 02 01 0 0 0  0 0 0 0 0 3 0 9 ,7

Р асх о д ы  на о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я 01 02 01 2  0 0  0 0 0 0 0 3 0 9 ,7

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я 01 02 01 2 0 0  10120 3 0 9 ,7

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  
о р га н о в 01 02 01 2 0 0  10120 121 2 3 8 ,0

В зн о сы  по о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  
н а  в ы п л а ты  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  
р а б о т н и к а м  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в

01 02 01 2  0 0  1 0120 129 71 ,7

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  (п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и п р е д с т а в и т е л ь н ы х  
о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

01 03 0 .5

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

01 03 01 0 00  0 0 0 0 0 0,5

Р асх о д ы  н а о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я

01 03 01 2 0 0  0 0 0 0 0 0.5

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 01 03 01 2  0 0  10150 0.5

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  дл я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

01 03 01 2 00  10150 2 4 4 0.5

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  
с у б ъ е к т о в  Р Ф , м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й

01 04
5 9 0 ,0

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  ' 
о р г а н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

01 04 01 0  00  0 0 0 0 0 5 9 0 ,0

•Р асходы  на о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о го  
с а м о у п р а в л е н и я

01 04 01 2  0 0  0 0 0 0 0 59 0 ,0

t



t

■Ц ентральны й а п п а р а т  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  ' 01 04 01 2 0 0  1 0110 5 9 0 ,0

Ф о н д  о п л аты  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 01 04 01 2  0 0  1 0110 121 113,2

.В зносы  по о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  
на в ы п л аты  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  
р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

01 04 01 0 0  1 0110 129 3 4 ,2

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го су д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

01 04 01 2 0 0  1 0110 2 4 4 3 7 9 ,6

У п л а т а  н ал о га  н а и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н а л о га 01 04 01 2  0 0  1 0110 851 1,0

У п л а т а  п р о чи х  н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л а те ж е й 01 04 01 2 0 0  10110 852 1,0

У п л а т а  и ны х  п л а те ж е й 01 04 01 2 0 0  1 0110 853 1,0

Д о л го с р о ч н а я  ц е л е в а я  п р о г р а м м а  « М о д е р н и за ц и я  о б ъ е к т о в  
• к о м м у н ал ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  А л т а й с к о г о  к р а я  н а  2 0 1 4 -2 0 1 6  
"годы»

01 04 43  0 0 0  0 0 0 0 0 6 0 ,0

С у б си д и и  м у н и ц и п а л ь н ы м  о б р а з о в а н и я м  н а о б е с п е ч е н и е  
р а с ч е то в  за  у г о л ь  (о т о п л е н и е ) , п о т р е б л я е м ы й  у ч р е ж д е н и я м и  
б ю д ж е т н о й  с ф е р ы  ' .

01 04 43 2  0 0  7 1 1 9 0 6 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
'го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

01 04 43 2  00  7 1 1 9 0 2 4 4 6 0 ,0

Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 01 11 1,0

■Резервные ф о н д ы 01 00 9 9  0  00  0 0 0 0 0 1,0

Р е зе р в н ы й  ф о н д  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  1 00  14100 1,0

Р е зе р в н ы е  с р е д с т в а 01 11 9 9  1 0 0  14100 870 '1 ,0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 361 ,1

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

01 13 01 0 00  0 0 0 0 0 243 ,1

У ч р е ж д е н и я  по о б е с п е ч е н и ю  х о з я й с т в е н н о г о  и т р а н с п о р т н о го  
о б с л у ж и в а н и я  о р г а н о в  м естн ого- с а м о у п р а в л е н и я

01 13 01 2  0 0  0 0 0 0 0 2 3 0 ,7

•Ф онд о п л аты  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 01 13 01 2  00  10180 121 124,1

В зн о сы  по о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  
на в ы п л аты  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  
р а б о тн и к ам
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

01 13 01 2 0 0  10180 129 3 7 ,5

'П рочая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

01 13 01 2 0 0  10180 2 4 4 68,1

У п л ата  п р о ч и х  н а л о го в ; с б о р о в  и и н ы х  п л а те ж е й 01 13 01 2 0 0  10180 852 1,0

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 01 13 01 4  0 0  0 0 0 0 0 12,4

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с и й 01 13 01 4  0 0  7 0 0 6 0 ■12,4

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

01 13 01 4  0 0  7 0 0 6 0 2 4 4 12,4

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
р а й о н о в  и з б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  и м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  из б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  на 
о с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о го  

• зн а ч е н и я

01 13 98  5 0 0  6 0 5 1 0 118,0

'И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 01 13 9 8  5 0 0  6 0 5 1 0 540 118,0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 4 5 ,0

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 4 5 ,0

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  
о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

02 03 01 0 00  0 0 0 0 0 4 5 ,0

Р у к о в о д с т в о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й 02 03 01 4  0 0  0 0 0 0 0 4 5 ,0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а т е р р и т о р и я х , 
где  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы  ■

02 03 01 4 0 0  5 1 1 8 0 4 5 ,0



Ф о н д  о п л аты  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р га н о в 02 03 01 4 0 0  5 1 1 8 0 121 34 ,6

В зн о сы  по о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  
на в ы п л аты  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  
р а б о т н и к а м .

1 го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в

02 03 01 4  00  5 1 1 8 0 129 10,4

Н а ц и о н а л ь н а »  б е зо п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь

03 7 ,0

З а щ и т а  н а сел ен и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  
с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а

03 0 9 2 ,0

И н ы е В опросы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  о б о р о н ы , 
н ац и о н ал ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и п р а в о о х р а н и т е л ь н о й
д е я т е л ь н о с т и

03 09 93 0  00  0 0 0 0 0 2 ,0

•М ероприятия  по г р а ж д а н с к о й  об 'о р о н е 03 09 93 2  0 0  0 0 0 0 0 2 ,0

М ер о п р и я ти я  в о б л а с т и  г р а ж д а н с к о й  о б о р о н ы 03 09 93 2  00  19100 , 2 ,0

П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

03 09 93  2  0 0  1 9100 2 4 4 2 ,0

О б е с п е ч е н и е  п о ж а р н о й  б е зо п а с н о с т и
03 10 5 ,0

Р асх о д ы  н а о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  (о к а за н и е  у с л у г )  и н ы х  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й

03 10 0 2  5 00  0 0 0 0 0 5,0

• У ч р е ж д е н и я  по  о б е с п е ч е н и ю  н а ц и о н а л ь н о й  б е з о п а с н о с т и  и 
•п р а в о о х р а н и т е л ь н о й  д е я т е л ь н о с т и

03 10 0 2  5 00  10860 5,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

03 10 0 2  5 00  10860 2 4 4 5 ,0

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н о м и к а 04 4 3 8 ,0

О б щ е э к о н о м и ч е с к и е  в о п р о сы 04 01 1.00

Ц е л е в ы е  п р о гр а м м ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й 04 01 6 8  0 00  0 0 0 0 0 1.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « С о д е й с т в и е  за н я т о с т и  н а сел ен и я  
Р у б ц о в с к о г о  р а й о н а »  н а 2 0 1 4 -2 0 1 6  го ды

04 01 6 8  0 00  6 0 9 9 0 1.00

П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

04 01 6 8  0  00  6 0 9 9 0 2 4 4 ,1.00

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о 04 09 4 3 7 ,0

И н ы е в о п р о сы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 04 09 91 0  00  0 0 0 0 0 4 3 7 ,0

М е р о п р и я т и я  в с ф е р е  т р а н с п о р т а  и д о р о ж н о г о  х о зя й с т в а 04 09 91 2 00  0 0 0 0 0 4 3 7 ,0

С о д е р ж а н и е , к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и р е м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  
д о р о г  о б щ е го  п о л ь зо в а н и я  м е с т н о г о  зн а ч е н и я , в то м  ч и сл е  в 

. гр ан и ц ах  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  п о с е л е н и й , д о р о ж н ы е  
•со о р у ж ен и я  н а р и х ,  о т н о с я щ и е с я  к м у н и ц и п а л ь н о й

04 09 91 2  00  6 1 0 3 0 4 3 7 ,0

П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

04 09 91 2  0 0  6 1 0 3 0 2 4 4 4 3 7 ,0

Ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 12 9 .0

Ж и л и щ н о е  х о зя й с т в о 05 01 63 0  00  0 0 0 0 0 1,0
М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  
с е м е й  в Р у б ц о в с к о м  р а й о н е »  н а  2 0 1 5 -2 0 2 0  го ды

05 01 63 0  00  0 0 0 0 0 1,0

Р асх о д ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  ц е л е в ы х  
п р о гр ам м 05 01 63 0 00  6 0 9 9 0 1,0

П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  дл я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

05 01 63 0  00  6 0 9 9 0 2 4 4 1,0

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 02 5 5 ,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « У с т о й ч и в о е  р а зв и т и е  с е л ь с к и х  
п о се л е н и й  Р у б ц о в с к о г о  р а й о н а »  н а  201-3 -2020  го д ы 05 02 52  0 0 0  0 0 0 0 0 30 ,0

Р азв и ти е  к о м м у н а л ь н о й  и с о ц и а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы , 
с о зд а н и е  к о м ф о р т н о й 'с р е д ы  ж и зн и , п о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  у с л у г  

, о б р а зо в а н и я , к у л ь ту р ы
05 02 52  3 0 0  0 0 0 0 0 1,0

■Расходы на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  ц ел е в ы х 05 02 52  3 0 0  6 0 9 9 0 0,5

I



!п р о гр ам м

Р азвити й  в о д о с н а б ж е н и я  в с е л ь с к о й  м е с т н о с т и 05 02 52  3 00  6 5 9 9 0 0,5
.П рочая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

05 02 52 3 0 0  6 5 9 9 0 2 4 4 0,5

М о д ер н и зац и я  с е т е й  и с о о р у ж е н и й  т е п л о с н а б ж е н и я 05 02 52 3 00  6 7 9 9 0 0,5
■Прочая за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и 'у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

05 02 52 3 00  6 7 9 9 0 2 4 4 0,5

М е р о п р и я ти я  в о б л а с т и  к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а 05 02 92  9 0 0  18030 54 ,0
П р о чая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
го с у д а р с тв е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

05 02 92  9 0 0  18030 2 4 4 5 4 ,0

Б л а го у ст р о й ст в о 0 5 03 7 3 ,0

И н ы е в о п р о сы  в о б л а с т и  ж и л и щ н о  -к о м м у н а л ь н о г о
! х о з я й с т в а

05 03 9 2  0  0 0  0 0 0 0 0 73 ,0

И ны е р асх о д ы  в о б л а с т и  ж и л и щ н о  - к о м м у н а л ь н о г о  х о зя й с т в а 05 03 9 2  9  0 0  0 0 0 0 0 7 3 ,0

• У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 2  9 0 0  18050 7 0 ,0

П р о чая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

05 03 9 2  9 00  18050 2 4 4 7 0 ,0

О р га н и за ц и я  и с о д е р ж а н и е  м е с т  з а х о р о н е н и я 05 03 9 2  9  0 0  18070 2 ,0

П р о чая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
■ государственны х (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

05 03 92  9  0 0  18070 2 4 4 2 ,0

С б о р  и у д а л е н и е  т в е р д ы х  о т х о д о в 05 03 92  9 00  18090 1,0

П р о ч ая  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и .у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г р с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

05 03 9 2  9  00  18 09 2 4 4 1,0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 675,1

К у л ь т у р а 08 01 675 ,1

Д о л го с р о ч н а я  ц е л е в а я  п р о г р а м м а  « М о д е р н и за ц и я  о б ъ е к т о в  
к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  А л т а й с к о г о  к р ая  н а 2 0 1 4 -2 0 1 6  
годы »

08 01 43  0 0 0  0 0 0 0 138,0

С у б с и д и и -м у н и ц и п а л ь н ы м  о б р а з о в а н и я м  н а  о б е с п е ч е н и е  
р а с ч е то в  За у го л ь  (о т о п л е н и е ) , п о т р е б л я е м ы й  у ч р е ж д е н и я м и  
б ю д ж е т н о й  с ф е р ы

08 01 43 2  00  7 1 1 9 0 138,0

' П р о ч ая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  дл я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

08 01 43  2  0 0  7 1 1 9 0 2 4 4 138,0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  к у л ь ту р ы  Р у б ц о в с к о г о  
р ай о н а»  н а 2 0 1 5 -2 0 2 0  го ды

08 01 4 4  0  00  0 0 0 0 0 537,1

С о х р а н е н и е  и р а зв и т и е  к у л ь ту р ы  в Р у б ц о в с к о м  р а й о н е 08 01 4 4  1 0 0  0 0 0 0 0 537,1

У ч р е ж д е н и я  к у л ь ту р ы 08 01 4 4  1 0 0  10530 537,1

П р о чая  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д

08 01 4 4  1 0 0  1 0530 2 4 4 530,1

У п л ата  н ал о га  на и м у щ е с т в о  о р г а н и за ц и й  и з е м е л ь н о г о  н ал о га 08 01 4 4  1 0 0  10530 851 5 ,0

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 08 01 4 4  1 0 0  10530 852 .1 ,0

У  п л ата  и н ы х  п л а т е ж е й 08 01 4 4  1 0 0  10530 853 1,0

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 2 4 ,0

С о ц и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е  н а с е л е н и я 10 03 2 4 ,0

И н ы е в о п р о сы  в о б л а с т и  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к е 10 03 9 0  4  00  0 0 0 0 0 2 4 ,0

Д о п л аты  к п ен си я м 10 03 9 0  4  00  16270 2 4 ,0

' И н ы е  в ы п л аты  н а с е л е н и ю 10 03 9 0  4  0 0  16270 3 6 0 2 4 ,0

Ф и зи ческ ая  к ул ь тур а  и сп о р т 1 1 1 ,0

М а ссо в ы й  с п о р т 11 02 1,0

М у н и ц и п ал ь н ая  п р о г р а м м а  « У с т о й ч и в о е  р а зв и т и е  с е л ь с к и х  
п о сел ен и й  Р у б ц о в с к о г о  р а й о н а »  н а 2 0 1 3 -2 0 2 0  го ды

11 02 52  0 00  0 0 0 0 0 1,0

Р азв и ти е  к о м м у н а л ь н о й  и с о ц и а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы , 
с о зд а н и е  к о м ф о р т н о й  с р е д ы  ж и зн и , п о вьч ш ен и е к а ч е с т в а  у с л у г  
о б р а з о в а н и я , к у л ь ту р ы

11 02 52  3 0 0  0 0 0 0 0 1,0



Р асх о д ы  на р е а л и за ц и ю  м е р о п р и я т и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  ц ел е в ы х  
> п р о гр ам м 1 1 02 52 3 0 0  6 0 9 9 0 ■1,0

Р а зв и т и е  м а с с о в о го  с п о р т а 11 02 52  3 0 0  6 2 9 9 0 1,0

В сего1___
2 5 8  Г,4

Приложение 7 к Решению 
сельского Собрания депутатов 

от 22.12.2017 г. № 20 
«Об утверждении бюджета 

муниципального 
образования 

Новороссийский сельсовет 
Рубцовского-района 

Алтайского края на 2018
год»

ПЕРЕЧЕНЬ
законодательных актов Алтайского края, в соответствии с которыми 

муниципальное образование Новороссийский сельсовет 
принимает на себя обязательства на исполнение отдельных 

государственных полномочий в 2018 году.

1. Закон Алтайского края от 10 марта 2009 года № 12-ЗС «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями в 
области создания функционирования административных комиссий при 
местных администрациях» (Сборник законодательства Алтайского 
края, 2009,№155, часть I).

2. Закон Алтайского края от 6 июля 2006 года № 65- ЗС «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями 
по расчету и предоставлению субвенций на осуществление первичного

■ воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты» (Сборник законодательства Алтайского края, 2006' 
№123, часть 1;2007, № 137, часть I).

(



Приложение 8 к Решению 
сельского Собрания депутатов 

от 22.12.2017 г. № 20 
«Об'утверждении бюджета 

муниципального 
образования 

Новороссийский сельсовет 
Рубцовского района 

Алтайского края на 2018 год»

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с.заключенными соглашениями

№
. п/п

Наименование передаваемого 
полномочия

Сумма 
тыс.руб

Основание ,

1 Полномочия в области организации в 
границах поселения электро, тепло, 
газо и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения 
топливом в пределах полномочий, 
установленных законодательством 
Российской Федерации

1,0 Соглашение о 
передаче части 
полномочий

2 Полномочия в области дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных ■ мест), осуществление 
муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, а также 
осуществление иных полномочий в 
области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной 
деятельности в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации

437,0

*

Соглашение о 
передаче части 
полномочий

i

1
■ 3 Полномочия в ' области обеспечения 

проживающих в поселении и 1,0
Соглашение о 
передаче части



I

нуждающихся в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация 
строительства и содержания 
муниципального жилого фонда, 
создание условий для жилищного 
строительства, осуществление 
муниципального жилищного контроля, 
а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в 
соответствии с жилищным 
законодательством

полномочий

!

4 Полномочия в области предупреждения 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах 
поселений

1,0 Соглашение о 
передаче части 
полномочий

5 Полномочия в области сбора и вывоза 
бытовых отходов и мусора

1,0 Соглашение о 
передаче части 
полномочий

. 6 Полномочия в области организации 
ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения

1,0 Соглашение о 
передаче части 
полномочий

7 • Полномочия в области осуществления 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья

1,0 Соглашение о 
передаче частц 
полномочий

Всего 443,0

!



Приложение 9 к Решению 
сельского Собрания депутатов 

от 22.12.2017 г. № 20 
«Об утверждении бюджета 

муниципального 
образования 

Новороссийский сельсовет 
Рубцовского района 

Алтайского края на 2018
год»

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения на решение 
вопросов местного значения в соответствии с заключенным

соглашением на 2018 год

Наименование Основание Сумма,
тыс.

рублей 1
Полномочия по Соглашение между Администрацией 104,0
исполнению и Новороссийского сельсовета и
контролю за 
исполнением 
бюджета поселения

Администрацией Рубцовского района

Полномочия по Соглашение между Администрацией г о
определению Новороссийского сельсовета и
поставщиков 
.(подрядчиков, 
исполнителей) на 
основании п. 9 ст. 26 
Федерального закона

Администрацией Рубцовского района

от 05.04.2013 № 44- /
ФЗ "О контрактной
системе в сфере 
закупок, товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения
государственных и
муниципальных
нужд"

!


